MONSEIGNEUR

vôtre

très-humble & très-obéissant serviteur

JEAN LAGUS.

V I R O

*Admodum Reverendo atque Praclarissimo,*

**DN. BOGISLAO  
HORNBOURG,**

In Jachimvara PASTORI vigilantissimo, & adjacentis Di-  
strictus PRÆPOSITO adcuratissimo,

PATRONO OMNI VENERATIONIS CULTU PROSEQVENDO

**N**E succenseas, Vir admodum Reverende, humillimus efflagito, quod si-  
ceram, qua Te prosequor, animi pietatem testatam redditurus, qua-  
lemcunqve hunc ingenii fetum Tibi offerre aulus fuerim. Ab illo enim  
tempore, quo Tibi primum innotescere felicioris qualem forte mihi contigit,  
tot atqve tanta favoris Tui in me documenta extare voluisti, ut si alicui, cer-  
te Tibi, levissimum hoc tirocinium factum esse debeat. Nam filium Tuum  
carissimum erudiendum mihi commisisti, & fortunam meam durioribus immer-  
sam fatis, adeo Tibi commendatam habuisti, ut de tam benefico Nutricio non  
possim non impense mihi gratulari. Quæ omnia quum pia revolvo mente, re-  
volvo autem semper, nil magis optarem, quam ut tanta instructus forem  
eloqvii vi, quanta ad Tua in me & Patrios lares merita, decenti verbo-  
rum apparatu, prædicanda & celebranda sufficeret. Hæc omnia vero mihi  
deficiunt, nec aliud habeo, quod Tibi, Patrone optime, pro tot tantis-  
qve beneficiis reddere queam, quam vilissimum hoc munusculum, quod  
Tibi, ceu memoris & venerabundæ mentis valecunqve testimonium, exhibeo.  
Benigna igitur idem excipias fronte & me in posterum Tibi commendatum  
habeas, etiam atqve etiam rogo. Mei quoque erit officii, Summum in-  
vocare Numen, dignetur Te omniqve cumulate felicitate & animi corpo-  
tisqve vires ita firmare, ut, in Ecclesiæ emolumentum Tuorumqve gaudium  
ac solatium, quam diutissime vivas. Sic vovet usqve ad cineres

ADMODUM REVERENDI NOMINIS TUI,

*cultor humillimus*

JOHANNES LAGUS.

VIRO

*Plurimum Reverendo & Clarissimo,*

**Dn. JOHANNI WECKMAN,**

PASTORI in Keselax laudatissimo, dignissimo,  
PARENTI OPTIMO.

**Q**uemadmodum officia, quæ Parentibus liberi debent, inter potissima sunt & naturæ convenientissima; ita nec aliud magis est impium & naturæ contrarium, quam si eorundem nullam habeant rationem. In eandem merito impietatis & inhumanitatis incurrerem notam, nisi lætissimam arriperem occasionem, meam in Te, Parens indulgentissime, testandi venerationem, dum Exercitium quoddam Academicum, Tuæ liberalitatis fructum, in lucem edere mihi datur. Patre namque e vita crepto, Te domui Paternæ fulcrum ac mihi Patrem, Providentiæ dedit, & quidem talem, in quo adfectum Genitoribus in prolem natura insitum non desideravi. Ut enim ceteros præteream paterni amoris fructus, quos in tenera ætate collegi uberrimos, Tua in id sollicitudo ferebatur, ut studium virtutis mihi & aliquem disciplinarum scientiarumque gustum instillares: quod ut obtineretur, primum ipse operam contulisti, deinde nullis pepercisti sumptibus, quibus tam domi, quam ad inferiorem bonarum artium officinam, hoc institutum promoveretur. Neque Tua hic beneficentia terminabatur, sed unde, per quinquennium & quod excurrit, ad Academiæ hanc, licuit vivere, liberaliter suppeditasti. Minime itaque mirum, si quid boni a me proficisci posset, idem Tibi, Pater amantissime, post DEum esse vindicandum. Cui ergo potiori, quam Tibi, jure, primitias hæc Academicas consecrarem? Accipe igitur easdem solito adfectu & persuasissimæ esto, quod ea, quæ filium decet, grati animi reverentiæ, in me nusquam sic intermoritura. De cetero quam longissime valeas; vigeas floreasque! & ego ad urnam usque ero,